
DELTRI+ 
Virucidní filtry pro vaše vzduchotechnické jednotky

Ventilátory | Vzduchotechnické jednotky | Distribuční elementy | Požární technika | Vzduchové clony | Tunelové ventilátory



Společnosti Systemair ve spolupráci s firmou Deltrian, 
předním belgický výrobcem filtrů, spojily své síly, aby 
vám nabídly novou generaci filtrů pro vzduchotechnické 
jednotky (AHU), které jsou virucidní (schopné 
neutralizovat nebo ničit viry). Lucemburský institut 
pro vědu a techniku (LIST) vědecky testoval funkčnost  
a spolehlivost tohoto řešení.

Jako první výrobce vzduchotechniky na světě a v souladu s naším 

osvědčeným konceptem #HygienicByDesign nabízíme vzduchové filtry 

s technologií DELTRI+ jako…

• Náhradní filtry ve standardních i speciálních velikostech pro již 

instalované vzduchotechnické jednotky.

• Volitelné příslušenství pro všechny nově dodávané jednotky.

• Možnost výběru filtru v našich návrhových programech 

(připravujeme).



Výhody které nabízí DELTRI+

 systemair 3

”Provozovatelé se nemusí obávat výrazného 
zvýšení nákladů na energii. Kromě virucidních 
funkcí a klasifikace ISO16890 ePM1 90 % je 
filtr držitelem certifikátu Eurovent Performance 
v energetické třídě A+, což zajišťuje nízkou 
tlakovou ztrátu a nejlepší prachový filtr na trhu  

s nejlepší možnou  
energetickou účinností”

 

Lena Eklind
Globální technická ředitelka, Systemair

• Majitelé budov mohou rychle vylepšit 
stávající jednotky, než začnou uvažovat 
o rozsáhlejší modernizaci svých větracích 
systémů. 

• Správcům budov umožňují filtry dodatečnou 
bezpečnost při jejich výměně.

• Ve srovnání s jinými metodami používanými 
pro prevenci virů (např. UV-C světla), 
představují naše filtry DELTRI+ přímočaré 
řešení, které se snadno aplikuje, obsluhuje  
a prodává.



Technické údaje filtru Deltrian NWES98PLUS 
standardní velikosti s technologií DELTRI+

Příklad aplikace  

Výměna standardního filtru odvodního vzduchu v kompaktní vzduchotechnické jednotce za virucidní filtr DELTRI+. 

4 systemair

ÚSPORA
ENERGIE

Po
pis

Šíř
ka

  A
 (m

m)

Prů
tok

 vz
du

ch
u (

m³/h
)

Tla
ko

vá
 zt

rát
a (

Pa
)

Plo
ch

a f
iltr

u (
m²)

Po
če

t k
ap

es

Hlou
bk

a C
 (m

m)

Výš
ka

 B (m
m)

En
erg

eti
ck

á 

tříd
a

ePM1 - 90%
NWES98PLUS-6/400/11 592 592 400 11 13 3400/98 A+

NOVÉPLATNÉ
DLE
EN18184

ISO
10705

PLATNÉ
DLE
EN14476

ISO 
16890



1. Technologie DELTRI+, testovaná Lucemburským 
institutem pro vědu a techniku, významně 
redukuje biologické aerosoly včetně SARS-CoV-2, 
takže je účinná proti COVID19.

2. Ošetřený povrch filtru se aktivuje při kontaktu  
s kapičkami, které jsou nositely virů.

3. Po uplynutí doby kontaktu jsou viry inaktivovány  
a již nejsou infekční.

Jak funguje technologie DELTRI+?  
Lucemburský institut pro vědu a techniku (LIST) potvrdil antivirovou aktivitu filtru 
DELTRI+ na základě důkladných laboratorních testů. 

Zde uvádíme, jak a proč funguje:

 systemair 5

Systemair vám může poskytnout následující typy filtrů:

• ISO16890 ePM1 90% (srovnatelné s EN 779 F9)

• Všechny standardní velikosti filtrů pro sestavné  
jednotky a speciální rozměry pro kompaktní jednotky

Naše vzduchové filtry DELTRI+ si již nyní můžete 
objednat ve většině Evropy a na mnoha dalších trzích  
po celém světě. 

• Kontaktujte kteroukoli kancelář z našich regionálních 
obchodních zastoupení. 

• Navštivte náš webový obchod a objednejte si je jedním 
kliknutím.

Toto jsou odpovědi na nejčastěji kladené otázky:

• Technologie DELTRI+, testovaná Lucemburským 
institutem pro vědu a techniku, významně redukuje 
biologické aerosoly včetně SARS-CoV-2, takže je  
účinná proti COVID19.

• Společnost Deltrian vyvinula tuto technologii tak, aby 
vydržela po dobu běžně doporučovaného životního 
cyklu filtru předepsaného pro váš typ aplikace  
a prostředí, ne však déle než jeden rok. Obecně  
doporučujeme častější výměnu filtrů.

• Spolehlivost technologie nakonec závisí i na tom, jak 
dobře udržujete své jednotky.

Další informace naleznete v sekci Často kladené dotazy, 
která poskytuje podrobnější informace o fungování 
technologie DELTRI+.

Je dobré vědět: Některé vysoce kvalitní  
respirační masky na obličej již využívají  
srovnatelnou technologii. DELTRI+ přináší podobný 
koncept do oblasti vzduchotechniky, který je vhodný 
pro mnohem větší plochy a dobu používání. 

Co bychom ještě měli vědět?

”Jsme hrdí na to, že můžeme spolupracovat 
s jednou z předních světových společností v 
oblasti větrání a uvést na trh systém DELTRI+. 
Technické znalosti a dlouhodobá zkušenost na 
trhu společnosti Systemair se při vývoji tohoto 
řešení ukázaly jako neocenitelné. Koneckonců 
můžeme s hrdostí říci, že DELTRI+ dokáže 
zachytit a inaktivovat viry. Jeho účinnost je 
prokázána v suchém i mokrém prostředí, v 
otevřených i uzavřených okruzích. Filtry navíc 
snižují riziko přenosu a šíření virů a bakterií 
ve vzduchu. Nenahrazuje sice jiná preventivní 
opatření, ale považujeme jej za praktický 
přínos při podpoře návratu k normálnějšímu 
životu”

Jürgen Alexius 
Majitel a provozní ředitel společnosti, Deltrian

Co nabízíme?  



Jak byly filtry testovány?
Lucemburský institut pro vědu a techniku (LIST) provedl následující kroky: 

Jak funguje virucidní povrch v praxi?

6 systemair

• Institut provedl hodnocení účinnosti bakteriální 
filtrace (BFE) filtračních materiálů a zařízení určených 
k ochraně před biologickými aerosoly, jako jsou 
obličejové respirační masky, chirurgické pláště  
a vzduchové filtry. Výsledkem je, že DELTRI+ dosáhl 
BFE 99,9 %. 

• LIST testoval redukci virového zatížení (VLR) 
filtračního materiálu podle několika norem. Podle 
normy ISO10705, upravené tak, aby zohledňovala 
ekvivalentní kmen koronaviru (MS2), vykazují testy 
po 12 měsících VLR 99,21 %. Podle normy EN18184 
výsledky testů prokazují VLR 99,999 % po 1 hodině.

Povrch bez ošetření

Povrch ošetřený virucidem  
pomocí plazmové technologie

 Štěp  
virucidem

Virucidní povrch v praxi

Inaktivuje viry Aktivace virucidu  
na vnějším povrchu

Viry dopadají  
na ošetřený povrch

Virucid ničí genetický  
materiál virů

Replikace virů  
je zablokována

Viry jsou inaktivovány  
a nemohou přežít

Kontaminovaný 
vzduch

Filtrovaný  
vzduch

Často kladené dotazy



Umožní nám DELTRI+ znovu aktivovat recirkulační funkce v jednotkách?

Jak dlouho vydrží filtr DELTRI+? 

Je tento filtr účinný proti COVID19?

Podpoří použití těchto filtrů řešení potencionálních netěsností  
rotačních nebo deskových výměníků?

V mnoha doporučeních COVID19, včetně doporučení 
společnosti Systemair, se doporučuje vypnout funkce 
recirkulace v jednotkách a přepnout na režim 100% 
přívodu čerstvého vzduchu.

Před pandemií se recirkulace využívala v mnoha situacích 
k úspoře energie (např. při nízké obsazenosti budovy  
v noci nebo při nízké hladině CO2 v prostoru). V systému 
inteligentního větrání to bylo “normální” a dávalo to smysl. 

V uplynulých měsících se na nás obrátilo mnoho 
provozovatelů a majitelů budov, kteří by rádi znovu 
aktivovali recirkulační funkce. Nejprve by však chtěli mít 
jistotu, že tak mohou učinit.

DELTRI+ je v tomto ohledu jednoduchým řešením. Zatímco 
kvalitní filtry ePM1 již pomáhají, technologie DELTRI+ 
nabízí další vyšší úroveň bezpečnosti, která může umožnit 
(částečnou) recirkulaci a opět tak ušetřit energii.

 systemair 7

Testy třetí strany v LISTu ukázaly, že filtry by měly 
vydržet déle než běžně doporučovaný životní cyklus filtrů 
předepsaný důvěryhodnými výrobci, vhodný pro váš typ 
aplikace a prostředí, ne však déle než jeden rok. Obecně 
doporučujeme kratší cykly výměny - nezávisle  
na filtračním řešení. 

Technologie DELTRI+, testovaná Lucemburským institutem 
pro vědu a techniku, významně redukuje biologické 
aerosoly včetně SARS-CoV-2, takže je účinná proti 
COVID19. Spolehlivost technologie však v konečném 
důsledku závisí na tom, jak dobře udržujete své jednotky. 

Nenahrazuje ale doporučená preventivní opatření proti 
COVID19, jako je nošení respiračních masek, zvýšení míry 
větrání a podobně. 
 

Jak potvrzují uznávané organizace, jako je ASHRAE nebo 
REHVA, u rotačních a deskových výměníků tepla dochází 
nevyhnutelně k netěsnostem. U dobře udržovaných, 
navržených a provozovaných vzduchotechnických 
jednotek důvěryhodných výrobců však bývají dopady 
netěsností minimální. U rotačních výměníků mohou navíc 
proplachovací sektory netěsnosti dále minimalizovat.

Dosud neexistují vědecké důkazy, že by se virus SARS-
CoV-2 mohl dostat do vzduchotechnické jednotky. Pokud 
by k tomu však došlo, je nezbytná kvalitní filtrace. DELTRI+ 
zde může hrát důležitou roli. Jde nad rámec běžně 
doporučovaných filtrů ePM1 s hodnocením ISO16890, 
protože poskytuje další úroveň bezpečnosti, a tím i klid 
vašim zákazníkům.



www.systemair.cz

Systemair, a.s.
Oderská 333/5
CZ-196 00 Praha 9 - Čakovice 

Tel. +420 283 910 900-2
 
central@systemair.cz
www.systemair.cz

Provozovna a centrální sklad
Obchodní zastoupení 
Praha, střední a severní Čechy
Hlavní 826
CZ-250 64 Hovorčovice
Tel. +420 283 910 900-2
praha@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
východní Čechy
Průmyslová 526
CZ-530 03 Pardubice
Tel. +420 466 612 475-6
pardubice@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
západní a jižní Čechy
Komenského 1386
CZ-399 01 Milevsko
Tel. +420 725 526 441
milevsko@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
severní Morava
Fryštátská 238/47
CZ-733 01 Karviná - Fryštát
Tel. +420 725 851 520
karvina@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
jižní Morava
Gajdošova 7
CZ-615 00 Brno
Tel. +420 533 432 401 
Tel. +420 604 428 482 
brno@systemair.cz

Sy
st

em
ai

r  
 0

9/
20

21


